АдминистрАция муромского рдйонд
влАдимирской оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|7.07.2020 J\! 595

Об усmановленuu публuчноzо
сервumуmа в omцouleцuu зел|ельных

учасmков, расположенных по adpecy:
Влаduл,tuрская обласmь, Муромскuй
район, МО Коварduцкое

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, в
соответствии с постановлением администрации Муромского района от 15.10.2018
J\b 937 (Об утверждении документации по планировке территории <Проект
планировки и проект межеваниrI территории с. Ковардицы для строительства
объекта <<Наружные водопроводные сети с. Ковардицы Муромского района),
постановлением администрации Муромского района от 28.11.201'7 },lb 1409 (Об
утверждении программы комплексного р€ввития системы коммун€Lльной
инфраструктуры муниципiшьного образования Муромский район)), Уставом
Муромского района, на основании ходатайства администрации Муромского
района, постановляю:

1. Установить публичный сервитут сроком с 01.0б.2020 по З|.|2.2020 на
земельные участки:

- площадью 24210 кв. м., в границах, ук€ванных в схеме J\b 1, прилагаемой к
настоящему постановлению, адрес (местоположение): Владимирская область,
Муромский район, МО Коварлицкое, с. Ковардицы;

- площадью 2|645 кв. м., в границах, указанных в схеме Jф 2, прилагаемой к
настоящему постановлению, адрес (местоположение): Владимирск€ш область,
Муромский район, МО Ковардицкое;

- площадью 1795 кв. м., в границах, ук€ванных в схеме J\b 3, прилагаемой к
настоящему постановлению, адрес (местоположение): Владимирскzя область,
Муромский район, МО Ковардицкое, в интересах администрации Муромского
раЙона в цеJLIх р€вмещения объекта <<Наружные водопроводные сети с.
Ковардичы Муромского района> (1 этап).

2. Определить piшMep платы за публичный сервитут исходя из среднего
показателя кадастровой стоимости земельных )пrастков по муницип€rльному
раЙону, рассчитанной как 0,0l процент кадастровой стоимости земельных
rrастков в год, укzванных в п. 1 настоящего постановления, в р€tзмере 191 (сто
девяносто один) рубль 50 копеек. Плата за публичный сервитут вносится

администрациеЙ Муромского раЙона единовременным платежом не позднее
шести месяцев со дня принятия постановления об установлении публичного
СерВиТУта: (УФК по ВладимирскоЙ области (Администрация Муромского района
Владимирской области, лlс 04283008870) ИНН 3334006208 КПП 333401001
ОКТМО |7644424 plc 40101810800000010002 Отделение Владимир г. Владимир
БИк 041708001 л/с 04283008870 кБк б03 l ll 05410 05 0000 120.

3. График проведения работ при осуществлении деятельности, для
обеспечения которой устанавливается гryбличный сервитут, соответствует срокам
сервитута, установленным в пункте Jф 1 настоящего постановления. С графиком
проведения работ можно ознакомиться в администрации Муромского района.

4. Администрация Муромского района обязана привести земельные )ластки
в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом р€врешенного
использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного
кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
ПреДседателя Комитета по управлению муниципЕLпьным имуществом и
землеустройству администрации района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

Р€ВМеЩеНИЮ на официаrrьном саЙте администрации Муромского раЙона в течение
пяти рабочих дней.

о

Глава администрации района Н.Н.Муравьев

П
ло

щ
ад

ь зем
ельн

ого уч
астка  2

4210 кв.м
.

С
и

стем
а коо

рд
и

н
ат: М

С
К

-33

М
есто

п
о

ло
ж

ен
и

е: В
лад

и
м

и
рская об

ласть,

К
атегор

и
я зем

ель: зем
ли

 н
аселен

н
ы

х п
у

н
кто

в
Т

ер
ри

то
ри

альн
ая зон

а: И
Т

-1

С
хем

а гр
ан

и
ц

 зем
ел

ь
н

а кад
астро

во
м

 п
лан

е терр
и

тори
и

 кад
астровы

х кварталов

М
уро

м
ски

й
 рай

он
, М

О
 К

о
вар

д
и

ц
кое, с. К

овард
и

ц
ы

33:15:001304

33:15:001303

О
б

р
а зу

е м
ы

й
зе м

ел ьн
ы

й
 у

ч
а сто к

с кад
астр

о
вы

м
и

 н
о

м
ер

ам
и

 33
:15

:001
304, 33:15:001303

У
сло

вн
ы

е о
б

озн
ач

ен
и

я:

о
бр

азуем
ы

й
 зем

ельн
ы

й
 уч

асток

Г
р

а н
и

ц
ы

 у
ч

те н
н

ы
х

 зе м
ел ь н

ы
х  у ча с тк ов

3
3:15:001303:15

К
ад

а ст р
о

в ы
й

 н
о

м
ер

 з ем
е ль н

ог о  уч а ст ка

3
3:15:0

01303
К

ад
а ст р

о
в ы

й
 н

о
м

ер  к в ар та л а

П
р

и
л

о
ж

ен
и

е

о
т ___

_
___

_
___

№
 __

__
__

__
__

__
__

Площадь земельноrо астка:24210 кв.м.

наты, мкоо
точек г ниц

Обозначение характерных

х у
1 2 з
L 13 729з.65 3],9608.89
2 137295.08 319625.49
3 319649,07
4 1з724б.9з
5 rз7229.20 з79697 .z9
6 L37227 .о7 зL9692.77
7 319667.51
8 737266.11 319 657.82
9 Lз7274,7 7 319б47.01
10 137280.09 319640.25
11 L37z97.78 31962 2.98
1 13 72 93.65 319608.89

L2 7з7 L29.z0
13 737oL4.79 319873.95
14 1з6859.96 320002.60
15 136729.5б 320097.95
1ь 1з6657.69 320164.69
L7 136618. ].6 32о224,63
18 1з6579.68 320285.06
19 136461.91 з2о469.21
20 1з6167. ].9 з20915.15
2L 1з6102.35 321013.69
22 135999.48 з2|\70,71
zз 1з5994.25 321169.58
24 135985.46 з 21].63,83

'( 135974.01 з21158.0о
26 13 5929.91 з 21],33.50
27 1359?3.24 з2L129.7 6
?8 1з5891.34 з27724.72
29 1з 5 8 57.57 з2112з -45
30 13 5824.97 321113.93
31 1з 5 808,5 9 з 21109.15
32 1з5805.10 з211о5.77
зз 135793.48 з21094.45
34 1з5780.75 321073.96
35 1з5787.04 321069.43
36 1з5790.83 зzlо76.41

1з5796.18 з2l,о8з,22
з8 1з5806.90
ао 135810.59 321098.з5
4о 1з581з,74 3 21101.23
4L 13 5818.02 з21103.67
42 13 5818.51 з21103.95
43 !35882,z4 з21-1-1-4 .7 1,

44 1з5900.61 3211о7 ,з1-

137280.35

319680.79

1-з7257,8з

з79774,з8

з21094.98

45 1з5912.58 з2771,4.76
46 1з5941.69 з27726.2о
47 1з5964.89 з21140,10
48 1з5966,зз з2l1з].92
49 1з6O0з,02 з21158,81
50 1з6021,86 3211з1.07
51 з21107.91
52 з211о7,49
5з \збо47,?1 з21090,29

1з6058.97 321071.99
55 1з6071.8з з2105з.16
56 136118,27 з2098з,59
57 1з6121,82 з20978,48
58 1з6145.34
59 з20925.40
60 1з62з4,80 з20805,75

1з6238,91
62 1з6266.84 320757.98
бз 1збз25.88 з20665.02

1збз49,з0 з20627,4з
65 1збз61,01 з20608,24
66 1збз 12.02 з20590.19

1збз96.09 з20552.64
68 з20546,19
69 1з6460.71 з2045з,47
1о 13646з.87 з20455.45
71 1з6464,з0 з20454,8з
72 1з6476,08 з20437,88
lз 1з64,12.44 3204з5,21
14 1з6622.66 з20202.15
75 1366з7,81 з20183,51
76 1з6638,07 з2018з,19
77 1з6640.81 з2о779,64
]8 1з6662.90 з20151.1з
79 з20091.41
80 1з6875,40 з19971,45
81 1з6885.0з з1996з.68

136987.91 з19884,86
8з 1з7016,85
84 1з7024.95 з19858.50
85 1з7O2з.60 з19856.зз
86 1з7019,28 з19851,09
87 з1987-1.77

88 1з7075.4з з19810,о7
89 1з7O9з.67 319799.46
90 1з 1112,19 з19786,64
\2 1з /129 -2о з19774-з8

91 1з7Oз4.96 з19847,61
92 1з7Oз5.10 з19а47.72

1з6Oз6.92
1з6Oз6.78

54

з20941-80
1з6157.11

61 з2о199,4z

67

136400,16

lз6126,94

а2

з19864,з2

137059,00

9з 137034.96 319847.90
94 1370з4.82 з19847 ,78
91 1з7034.96

95 137040.51 319898.04
96 319908.84
97 з 19911.04
оа 1з7040.48 319911.61
99 Lз7 022.64 319923.33
100 7з7оL4.75 з 199з 5.01
101 з199з8.72
1,02 1з6998,95 з1,9944,77
103 1зб994.25 з19948.37
104 136983.43 з 19954.76
105 7з6977 ,47 319959.55
106 Lз6977 .28 з19959.з9
to7 1з6969.30
108 136964.86 з 19969.53
109 1з6945.61 з19984.08
110 136929.31 319995.88
111 7з6929,62 319996,56
1-,J,2 1з6926.80 з19999.29
11з ].3 6919.38 320004.84
t14 136877 ,84 3200з6.88
115 1з6846.65 320059.15
116 136808.42 з20087.41
L77 1з6796.26 з20097.95
118 136788.50 320103.87
119 136766.51 зzоtz?,з9
\2о 136766.51 зz1tzz.з9
7zt Lз67 5о,47 з2 0133.17
122 136734.40 з2о147 .66
t23 tз67 24.61 з20157.80
t?4 t367 22.9L з20156.06
125 1367 L2,88 з2о1-66,24
L26 136714.95 з20168.02
t?7 Lз6714.67 320168.60
128 136701.02 320186,32
L29 13бб91.53
130 з2о2з4.06
1з1 136659.62 з2о?37 .9z
\32 в6649.44 з 202 5 ]..81

13з 13 6617.25 320301.б1
Lз4 136567,54 з2Oз82 - з8
135 з2о47 5.з4
136 136504.80 320480.71
1з7 1з6472.68 з2о5з2.7z
1з8 1з6452,зз 320564.09
139 1з6423.15 зzобrz.зо
140 136409. ],9 32063з.26

319847.61

13 7046.9 6

13704з.46

1з7006.73

319965.8б

з2о197 .46

136662.45

1з 6508.12

\4L 136405.18 з20639.12
742 1з6393.19 з2о657 .з7
143 1з 6381.19 32о675,78
144 136381.19 320675.78
t45 136259.88 320856.97
1,46 t36224,о4 320908.66
L47 7з6222,81 зzо9о7.78
148 136216.08 320918.12
149 13 6210.20 з2о927 .22
150 ].36199.31 з20943.84
151 1з6200.14 з2о944.42
L52 1зб189.97 320960.00
153 Lз617 8.67 з2о977 .67

з2о994.22
155 32099б.06
156 1з6148.09 з2rоz7 .2а
157 136083.67 32LLz2,зб
158 1з6082.59 з2lr22.65
159 1з6Oб0.24 321L57 ,7 4
160 136055.02 3 2116б. з2
161 136054.62 з211,67.78
Iol 136048.74 з?7179,з2
163 1з6042.11 з21178.63
164 1з6135.79 321035.64
165 136200.58 з2о9з7 ,\7
166 136495.45 320491.02
1,67 1збб13.40 320з06.58
168 13б651,7з з2о246,з9
169 136688.43 3 20190.73
17o 13675L,7? 320125.13
t,l L 1з6882.64 з20031.75
95 137040.51 319898.04

172 1з7104.91 зL9842.20
1-7 з 137105.05 319842.36
L74 1з7о7 4.21 319886.44
1,7 5 1з7039.94 319897.08
t72 ].з 7104.91 зt984z.2о

176 7з7о67 .72 319874.39
!77 1з7Oб7.86 319874.51
178 Lз7о67.72 з1987 4.68
179 137067.58 зL987 4.57
t76 |з7о67.72 319874.39

154 tз61,67 ,67

1361б6.58

а

LL

Прrrложешrrе

от Ns

Схема грашпц земель
на кадастровом плане территории кадасц)ового квартtца

с кадастовым fiомером 33:l5:001305

Местоположеrпае: Владимирскм область, Муромский район, МО Ковардицкое
Категория земель: земJIи сельскохозяйственного н&}начения
Территориальвм зона: П-1
Система координат: МСК-33
fIлощ4ь земельпого )насжа 21645 кв.м.

Границы yrTeHHbD( земеJьиых )ластков

образуемый земельlrый 1васток

Кадастровьтй номер земеJъного }лтастка

J 3: l 5:00l ЗOJ Кадастовый номер квартала
Масurгаб l : 8000

а

щ

п
условные обозначения:

Площадь земельного участка :21645кв.м
Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м
х у

t 2 3

135599.11 321104.16
? 1з5575.21 з21109.06
3 зzLt81.21-
4 135 ].б8.53 3 21158.68
5 1351з7.з4 з21,24з.77
L4 134800.24 з21436.40
15 134885.4з
16 L34941,.64 з2L378.7 4
77 зzt374.51,
18 135067.84 321308.28
],9 135097.57 3212 60.90
zo 135141,45 з 211з 9.8 5
27 1з5220.00 3 2115з.59
22 ].3 5216.80 321170.93
1 1з 5599.11 321104.16

/j{в

l,[3

1

1352 23.з 6

з2L396,97

1з4994.61

э

Прплоlкеппе

Схема границ земеJIь
на кадастровом плаЕе территории кадасlрового квартiца

с кадастовым номером 33:15:001305

Местоположение: Владамирскм область, Муромский район, МО Ковардлцое
Категория земель: земJIи населенцьD( IryrrKToB
Территориальная зона: П-1
Система координат: МСК-33
Площадь земельвого )ластка l795 кв.м.

условные обозначения:

Границы уtтенныr( земеJънцх )ласжов

образуемый земельrшй участок

Кадастровьrй номер земельного упстка

З 3: l 5:00l З03 Кадастровый номер квартала

Масштаб l : 8000

п

п

от Nр

D
9

Площадь земельного участка : 1795кв.м

Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м
х

1 2

1 1з5575.2 ]. з21109.06

? 135575.59 з 21], ],0.66

3 135273.43 з21779.7о

4 1352 2з.36 з 2118 ],.21

1 1з5575.21 321109.06

,/? t (

1/, 9о

у